legū: non est sibi p trarius cū vtroqz agat ad improbandū factū aduer sarū. Et vt clarius videas: dic qz hic ex alterius pcuratorē ex suo. vñ bic pūgit. bec prietas: ibi nō est etiā rō ne r rē r pciū cōsequat. vt. j. de fur. si is cui. cui est p traria dicta. l. rei cōmunis. Sed ibi solui. Dñqz tm con trarias pponens actiones audif. vt. ff. quoz leg. l. j. s. qd aut. Sed qre illud sit plene dixi. ff. de tribu. l. q in heredes. s. eligere. Aliū rident illi l. si māda uero. ff. māda. E qz ibi natiuitas vt nascat mādati r furti pmittit. s. nō exercitiū vt h inuit v
Pciuilē. r cō tra ius. vt bic r j. de euic. l. super empti. r. s. de reiven. si manci piū. r iō nō audif vt. s. d pci. ipe. of. l. nec dānosa
Desideratis. vos emptozes.
Agnitas. i. habitas
Furtiuas. r ideoz vi cas si non sunt furtiue per predictas leges.
A dominis. sed qd si erat bonefidei posses sor is cui furtuz factum erat: an habeat p possidē tem aliquod auxiliū. videf q sic vt. j. de agri. r censu. l. si coloni li. xi.
Cautius. nō est parti cipatio positū. vt. ff. de neg. gest. beres.
Incidatis. vel pro pter freqntē negociatio nē. talium rerū vel pro pter crimia talia sepe cō missa. non autez ob hoc q res furtina apud ipm reperitur. Aliū dicūt vt p. adeo eum fieri suspe ctum q nisi ostendat vē ditozem furti conuentia tur nisi sit grauis r ho nesta persona: sed pma verior est.
Nondum. dedi catam. destinane ras tamen in animo et voueras: nec ad actum processeras dedicandi: tunc enim esset dedica ta. vt. ff. de lib. causa. ser uis. r. ff. de pollicita. l. ij. in princ. r. s. fina. r non fieret furtum sed fieret sacrilegium si de fa cto auferatur ista enim duo interuenire oportet. vt. ff. ad legem iul. pe culatus. l. diuus. r de penis. l. aut facta. s. locus. licet decretiste dicat ynum sufficere. In vltima autem voluntate si quis precipit rem de dicari heres tenetur. r sic forte exit res de bonis heredis propter te stamenti auctoritatem. vt dicit. l. de pollici. l. ij. r de lib. cau. seruos. et ff. de fur. l. a titio.
Habet. tu qui dominus es non templū r bec erat dubitatio.
Aduersus euz dūtaxat. quasi dicat non aduersus heredes. nec enim potest. vt. ff. de seruo. cor. l. bec actio. Vel coniūge h ad uerbiū dūtaxat cum illo verbo sollicitasse. quasi dicat sollicitauit non etiam occultauit vel contrectauit.
Fecit. idem si non fecit r per eū non remansit quin corrumperet eum. vt. j. e. si quis. vel ibi speciale.
Serui corrupti. in qua actione venit serui corrupti estimatio etiā rerum secum ablatarum. vt. ff. de ser. cor. l. si quis. in fine. r. l. in hoc iudicio.
Notes. tu dñs serui. ēt furti. q. d. non serui corrupti.
Per procuratozem. ciuilitate agens. quod est regulare. vt ibi per me vel pprocuratozem ago. vt. ff. de iniur. l. sed si vnus. s. idem iulia nus non criminaliter potest agi per procuratozem. vt. j. ad le. cor. de fal. l. de fide. r. ff. de publi. iudi. l. penultima. s. ad crimen. Sed nun quid vna istarum per alteram tollitur. Respon. non. cum ex diuer sis causis dentur. vt. ff. de priua. delictis. l. nunq. s. penultimo. Ac curfus.

Actiōes prias qñ qz pponere licet.

Verbz idē pōt p prie r im prope po ni.

Cōtinua tio.

Cōtraria allegans nō est au diendus

Libertus Sextus.

Quile. implorabā officium iudicis vt diceret venditorē. civile
quasi dicat v:banū est z elegas. Sed an pōt cogi p officium vel
p actionē respondet nequaquā. vt. s. de peti. heredi. l. cogi. nā nemo
cogit indicare furem. vt. ff. de furtis. qui vas. §. qui furem. z licite ac/
cipit merces ppter indicium. vt. ff. de pscript. vbi. solent. z de cōdi. ob

**Furē idi
carnemo
tenetur.**

**Episcō
municar
possūt sci
entes fur
tum nisi i
dicauerit**

turpē cau. l. idē. §. si. qd
non esset si quis indica
re teneret. vt. ff. de pdi.
ob tur. cam. l. j. §. si. z. l.
ij. z. fina. Sed argu. con
tra in decre. eo. titu. qui
cum fure. z quotidie fa
ciunt epī: quia excōicāt
ēt sciētēs furtū factū eē ni
si manifestauerint veri
tatē. Sed nonne ad mi
nus tanq̄ testis in iudi
cio debet fures quilibet
indicare cum cōpellat
testificari ptra fures. vt
ff. de tabu. exhi. l. locuz
§. hoc interdictū. z. ff. de
testi. l. j. Rñ. illud fit qz
iā mibi furti agenti erat
notum: sed iudici tantū
volebā fieri notū. vt ar.
ff. de vsur. l. si quis solu
tionē. §. penulti.

Cuisse. non q̄ p̄su.
matur bodie esse apd te:
quia aliquando possedi
sti cum habeat plurimū
facti possessio: z ab inui
to vel ignorante pōt di
scedere. sec̄ in dominio
vt. s. de proba. siue pos
seditis. z. ff. de regu. iu
ris. id quod nostruz. Sz
p̄sumitur aliquali p̄sum
ptione esse rē furtiua ex
qualitate rei z p̄sone. vt
ff. de questio. l. de mino
re. §. pe. z de re mil. l. nō
omnes. §. a barbaris. z
de offi. presi. l. diuus.

Venditorē. sic et
als quis purgat suaz in
nocentia m. vt. j. ad le
gem cornel. de fal. l. ma
iorē.

Boniviri. i. suspitio
nem que est aliena a bono viro.

Alienn m. vendidit. quod z sine contractatione esse potest. vt
si re m apud emptorem constituā ei vendam. z tunc nō est fur
tum. vt in fine huius legis innuit.

Donauit. qz species lucri est. vt. ff. eo. si pignore. §. j. Azo.

Furtum. facit. vt. j. eo. si seruum. z. j. de vsucapio. pro emptore. l.
j. z. l. sciens. z pro donatio. l. ij. Et nota q̄ qui detinet facit furtuz. qd
intellige si detinet monendo vel inducendo qd est contractatio: alio
quin non esset furtum. vt. ff. ad exhi. l. thesaurus. z. ff. eo. si quis vxo
rem. §. neqz verbo. z. l. inficiando. Item iste plagium committit. vt. j.
ad. l. faui. de pla. l. si quis.

Sis. numerata. s. matri furtū fecit. idēc distigue an fuerit mis
sus a matre: vt tunc agat conditione furtina: vtputa sibi ques
to dñio. Itē actione furti: qz eius interest. ego quoqz furti agam si mea
interest: an a me. vt tunc mibi p̄dictio furtiua z actio furti def. matri
quoqz qz eius interest def actio furti. vt. ff. de acqui. re. do. l. pe. in pn.
z. ff. e. l. eum qui. §. si epistola. z de do. inter vir. z vxo. sed interim. §.
antepe. z. l. si spon sus. in prin. Itēz actio negotioz gestoz dat matri.
vt. ff. de neg. gest. si pupilli. §. si qs pecuniā. Itē mibi dat actio mādati
vt. ff. mā. si vero non remunerandi. §. dedi.

Actiā furti actione. non solū actione in factū ex titu. de pub. in
duplū tenetur. vt. ff. de pu. l. j. §. quod quidem edictum.

Tenes. immo videt q̄ non. vt. s. de his qui no. infra. l. ij. que est p̄
solu. hic sciens: ibi non. Vel hic sua auctoritate accepit: ibi cōpulit ad
volendū. Vel verius fuit ibi p̄denatus actione in factū in duplum ex
edicto de publicanis q̄ non infamat: nec videt ob hoc furti condemna
tus: vt ibi dicit. non aut negat eum posse cōueniri furti. Ista sol. pla
cet. Sz. Itē ptra. s. vi bo. rap. l. ij. §. si publican vbi dicit eū nō teneri
vi bo. ra. sol. ibi bona fide accepit credēs ad huc aliquid deberi. h mala

re si vult evitare suspicionem que a bono
viro dz esse remota. b. d. bal. z sali.

Idem. a. Cornelio. Lex. v.

Quile est q̄ aduersari⁹ tuus
a te exigit vt rei quā apud te
fatearis fuisse exhibeas venditorē
nam a transeūte etiā z ignoto emis
se te dicere nō conuenit volenti eui
tare alienam boni viri⁹ suspicionē.

Vendēs vel donans seruū alienū do
mino p̄iudicat: z si p̄tractat furtū facit. b.
d. Bal. vel sic. Cōtrabens in re aliena nō
p̄iudicat domino ignoranti. si tamen cō
tractat tenet furti. b. d. sali.

Idem. a. Duthodoro. Lex. vi.

Alienn seruū sine voluntate
domini qui sciens vendidit
seu donauit vel alio modo aliena
uit: nihil domino diminuerē potest

Et si cōtrectet vel apud se deti
nerit: etiam furtum facit.

Qui pecuniam quam ad alium perfe
rendā accipit in vsus suos conuertit furti
tenet. b. d. Bal. z sali. ce.

Idem. a. Dato. Lex. vij.

Sis cui te pecuniā ad matrē
stūā perferendā dedisse. p̄po
nis pua q̄titate numerata reliquā
in vsus suos conuertit furtū fecit.

Si publicanus p̄textu officij aliquid
aufert. dolo malo tenet furti. z efficit res
furtiua: z non pōt vsucapi. b. d. bal. vt sic.
Tributoz exactor: sciēs nil deberi aliqd ex
portās tenet furti: exportatūqz furtiū effi
citur: nec vsucapitur: sed a domino vendi
catur hoc dicit Salice.

Idem. a. Valen. Lex. viij.

Etiam furti actione tributo
ruz exactor tenet si te nō ces

Sepius. f. ancille.

Abstracto. hoc. scilicet mancipium.

Oblatum. a fure domino. nā oblatio rei furtiue purgat vitium. i. mo
ram z intellige secuta pemptioe cū per dñm stat quominus accipiat
Item si stipuletur a fure nouādi animo etiā re non p̄sente vel etiā re

sante in tributoria exactioe sciens
q̄ nihil deberet ancillā tui iuris ab
duxit: aut vendidit que res: facit vt
nec emptor vsucapere posset ven
dicatioqz tibi ipsius competat.

Rei furtiue vel vi possessē piculuz ad
furē z violētū pertinet: nisi morā offeren
do. purgauerit. b. d. bal. con cor. salicetus.

Impera. Diocle. z Adari. aa.

Sedicio. Lex. ix.

Abstracto furto vt vi arrepto
mancipio (q̄uis hoc reb⁹ būanis
ñ oblatū fuerit exēptū) tā ad rapto
rē q̄ ad furē piculū redundabit z
vterqz eoz pena ltra cobercebit.

Res furtiua non pōt vsucapi z succes
sori dz restitui. b. d. bal. vel sic. Subtracta
vel plagio exportata non vsucapiuntur:
vt vitiosa sed dño z eius heredi debent re
stitui. b. d. salice.

Idē. aa. z. cc. Valerio. Lex. x.

Aducta mācipia furto vt
plagio venūdata p̄ses p̄
uincie prospexerit: cū nec ab ēptore
p̄pter coberēs vitium anteqz ad do
minum possessio reuertat: bec vsu
capi possint. z te ei cui⁹ fuerint suc
cessisse reperit restitui tibi p̄uidebit

Quod post aditam hereditatez z pos
sitionem app̄bensam uouerca abstulit in
furti actionē venit. b. d. bal. vel sic. Hoz
quondaz defuncti subtrahens hereditate
adita z possessione app̄bensa furti mani
festi tenetur ad duplum b. d. Sali.

Idē. aa. z. cc. Demosteni. Lex. xi.

De his q̄ subtraxisse nouercā
pupilli tui precibus signifi
cas: rectorem adi prouincie qui si
eam postea q̄ dominus rerum

interpretatiue sic. vt si litis estimationez pro ea dñs accepit vel aliū fue
rit tradita voluntate eius vel fur a domino emit. vt. ff. de vsucapi. se/
quitur. §. sed z si fur. j. rñso. Itē qd dicit ad dominum idem dic z si in
quasi domini potestate puenit vt tutoris. vt. ff. de fur. interdū. §. qui
tutelā. Itēz si est res peculiaris sufficit si in potestate serui redierit. vt
ff. de vsuca. sequitur. §. labeo.

Successisse. sic de successore dicas: qz aut vniuersalis est: z tūc da
tur ei actio furti. vt in situ. de ppe. z temp. ac. in princ. videlicet ex cō
tractatione que fuit facta prius in vita defuncti z nō ex ea que postea
cū eadem sit persona censenda. vt in auten. de iure iurā. a. mo. presi. §.
j. z ipsi defuncto ex prima z non ex assidua cōtrectatione def actio fur
ti. vt. ff. de fur. ei qui. ergo z idem in herede dicendum est. aut est sin
gularis: z tunc ex sequenti contractatione nō ex prima agit. vt quia sit
legatarius vel similis. vt. ff. eo. si dominium. z. l. si is qui rem. §. j. Sed
quomodo ager furti qui nunqz possedit. Rñ. non mireris quia hoc p̄
pter factum furis ptingit: p̄dictio vero furtina dño soli cōpetit vt di
ctis legib⁹ p̄tinet. Itē nota q̄ supradicta locuz habent qñ bona adhuc
dñm habebāt: sec⁹ si iacente hereditate fiat furtum qz iacente h̄ditate
non potest fieri furtum nisi in tribus casibus: puta pro re h̄ditaria de
posita siue cōmodata subtracta. vel obligata. vel in qua vsufruct⁹ alie
nus sit. vt. ff. de vsuca. si homo. z. ff. eo. hereditarie. z. l. sequenti.

De his pupilli. ex hereditate ad pupillū deuoluta.

Si eam. scilz nouercam.
Dñs. z possessor subaudi. vt. ff. de cri. expil. bere. l. ij. z de vsuca. si
homo. prius em q̄ sit heres possessor nō dicit fieri furtū. vt dictis legi
bus. z. ff. e. h̄ditarie. z. ff. de cri. expil. bere. l. si. Vel dic domin⁹. i. pos
sessor: nam dominium pro possessione quādoqz accipitur z econuer
so. vt. s. de rei vendi. quotiens. z. ff. de vbo. sig. l. interdum. ratioe au
tem prius facti furti non tenetur tam famosa actioe. vt. j. de cri. expil.
be. l.

**Plagium
q̄mittit**

**Facete be
reditate
furtū fieri
nō pōt ni
si in trib⁹
casibus.**

Aror ref
mariti tri
bus tepo
ribus sur
ripit.

be. l. aduersus. Et sic tribus temporibus potest surripere. In vitaviri. Item post mortem an apprehensa bona: et istis casibus non puenit actio famosa. vt. ff. l. quis. q. est. ptra. Aut post apprehensam bona. et tunc furti vt hic. Sz qd si prius surripuit et post apprehensionem contractat. Rn. tenet furti. nam nascitur actio ex vltima contractatione si non ex prima fuit natura. vt. et in seruo. vt. s. de noxa. l. j.

Ancille. nequeunt. Imo. vt. j. de vsu ca. pemptore. si matrem que est contra. Solu. ibi apud boe fidei emptorem conceptus fuit et editus hic editus tantum scilicet apud furem.

Ancille. nequeunt. Imo. vt. j. de vsu ca. pemptore. si matrem que est contra. Solu. ibi apud boe fidei emptorem conceptus fuit et editus hic editus tantum scilicet apud furem.

Ancille. nequeunt. Imo. vt. j. de vsu ca. pemptore. si matrem que est contra. Solu. ibi apud boe fidei emptorem conceptus fuit et editus hic editus tantum scilicet apud furem.

is p quo supplicas factus est aliquid furata cognouerit non ignorat in qua dupli manifesti nec manifesti non dupli actione furti constituta eodem nationem formare.

Ancille. nequeunt. Imo. vt. j. de vsu ca. pemptore. si matrem que est contra. Solu. ibi apud boe fidei emptorem conceptus fuit et editus hic editus tantum scilicet apud furem.

Ancille. nequeunt. Imo. vt. j. de vsu ca. pemptore. si matrem que est contra. Solu. ibi apud boe fidei emptorem conceptus fuit et editus hic editus tantum scilicet apud furem.

tollit. Rn. non vt. ff. de p. di. fur. si p fure. s. furti. secus si intraverit se furtum non fecisse. quia videtur de toto iurasse. vt. ff. de iureiu. l. si duo. s. idem in lianus. et facit. ff. de pac. l. si tibi decem. s. j.

Ancille. nequeunt. Imo. vt. j. de vsu ca. pemptore. si matrem que est contra. Solu. ibi apud boe fidei emptorem conceptus fuit et editus hic editus tantum scilicet apud furem.

Ancille. nequeunt. Imo. vt. j. de vsu ca. pemptore. si matrem que est contra. Solu. ibi apud boe fidei emptorem conceptus fuit et editus hic editus tantum scilicet apud furem.

Aror ref
mariti tri
bus tepo
ribus sur
ripit.

Ancille. nequeunt. Imo. vt. j. de vsu ca. pemptore. si matrem que est contra. Solu. ibi apud boe fidei emptorem conceptus fuit et editus hic editus tantum scilicet apud furem.

Ancille. nequeunt. Imo. vt. j. de vsu ca. pemptore. si matrem que est contra. Solu. ibi apud boe fidei emptorem conceptus fuit et editus hic editus tantum scilicet apud furem.

Alterius
aliqui de
tribus de

Dartus
ancille fur
tue an sit
semp fur
tiu et sic i
prescripti
bilis.

Afflicto
nō addi
afflictio

Navigia referuntur. vt. ff. de incē. rui. nau. l. si. in pñ. r. j. de nau. l. pe. in prin. r. l. j. in pñ. lib. xj. r. insti. de re. di. §. si. r. ff. ad. l. rbo. de iac. l. qui leuande. in princi.

C Incurrissent. nec em̄ debet addi afflictio afflictio. vt. j. de nau. l. j. in fi. r. ff. de offi. pto. diuus. Et no. q̄ bec causa de repetēdis hmōi bonis debeticipi infra annū. vt. j. de nau. l. j. lib. xj. r. p̄fici post inchoatio nem vsq̄ ad biennū. vt. j. de nau. l. penul. qd̄ est speciale: als vsq̄ ad triēnium. vt. s. de iudi. ppe. randum.

C Conuetudine. h̄ ergo tollit eoz opinio qui dicebāt consuetudines circa talia p̄ualere legi vt dixim⁹. ff. ad le. rbo. de iac. l. dñe imperator.

C Inimica. nā cum faciunt cōtra legē non debent eius vti auxilio. vt. ff. de mino. l. auxilium. in fine.

H Allus. qui est siue nō habuit ynq̄ mādātū siue habuit quidē s̄ reuocatū est.

C Depositum. quo ad depositū. dic q̄ depositarius non agit sed depōnens. Itā aut fuit in dolo: r̄ tunc nō debet cōse qui depositari⁹ de ip̄obitate sua actionē. vt. ff. de fur. l. itaq̄ fullo. aut nō r̄ tunc non interest sua. r̄ ideo nō agit. vt. insti. de obli. que ex dli. §. fur. ti. r. insti. vi bono. rapt. §. si. r. ff. de fur. l. eum q̄ §. is aut. als incipit is cuius interest. in casu tamē agit depositarius furti. vt. insti. vi bo. ra. §. sane.

C Exigendo. hoc verbum quādā imponit necessitatem. ff. de leg. iij. l. fideicomissa. §. si rē. idēz tñ erit r̄ si sponte dedit.

C Extra. als p̄tra. sed ponit tunc p̄o citra. sufficit em̄ si nō p̄sentit dñs vt. ff. eo. q̄ vas. §. vetare.

C Conuenit. a soluēte vt. ff. eo. falsus. §. j. q̄ actio euanescit dño habente ratā solutionē. vt. ff. e. l. si vendidero. §. si titi⁹ r. ff. de p̄di. inde. si p̄curator. in fine. Itē autē legi. est p̄tra. s. de condi. inde. l. creditoris. vbi dicit dari p̄dictionez indebiti. Item contra. ff. de p̄dictio. ob can. l. si p̄curatori. vbi dicit dari condictionem ob cām hic aut dicit dari actionez furti. Distingue ergo cum falsus p̄curator accipit debitum: aut nūq̄ habuit mādātum aut habuit sed fuit reuocatū. Primo casu aut debitor credidit se liberatū r̄ transfuit dominū pecunie in accipientez quia credebāt eū p̄curatorem in rem suam: r̄ tunc daf̄ p̄dictio indebiti vt. d. l. creditoris. aut tradit vt ferat dño: r̄ ip̄e aio intercipiēdi accipit r̄ tunc daf̄ soluēti actio furti r̄ p̄dictio furtina vt hic. r. ff. e. falsus. §. j. aut dedit vt faciat eum liberari r̄ facit accipientis pecuniā r̄ tūc p̄dicti. ob cām. vt. d. l. si p̄curatori. Illud etiā no. q̄ qui accipit nō tenetur debitori furti si debitor trāstulit in eum dominium pecunie. vt. ff. de conditio. ob cām da. l. penul. r. ff. eo. falsus. §. j. l. ad. contra p. l. an tepenulti. eiusdem titu. de condi. ob cām. si autem habuerit p̄curator mādātum sed fuerit reuocatū liberatur debitor ip̄o iure. si bonū animū habuit p̄curator: cum accepit: als si malum tunc per exceptio-

Procu/
rator fal/
sus acci/
piēs debi/
tū an libe/
ret soluē/
tē. r̄ q̄ ac/
tiōe p̄ue/
niri possit

nem. vt. ff. de solutio. cum quis. §. j. r̄ insti. mādātū. §. recte. credito. ri autem in secundo casu conditio furtiua ceditur a debitorē. sed pri. mo datur sibi conditio ex sua p̄sona r̄ furti actio. vt in dicta. l. dicit. r̄ ff. de solutio. si quis seruo. in fine. cū em̄ pecuniā bono animo accepit p̄curator possessionem domino quesuit: r̄ per consequens dominus r̄ sic conditio furtiua domino datur. vt. ff. de conditio. fur. l. j. Bene dico liberari debitorem ip̄o iure vel ope excep. tionis nam licet sit reuo. catuz mādātum: tamen contingunt predictap̄ p̄ter p̄cedens mādātum arg. ff. pro emp. l. ij. §. si a furioso. r̄ de reg. iur. semper qui. De ista ma. teria an p̄curator. falsus possit recipere depositū vt es alienum. vide hic plene per Johan. fabri in suo breuiario.

S §. quali. i. qua. Non solū fur. ti. de qua constabat ante l. istam.

C Dari. immo domi. nus debet perdere seruū vt. s. ti. j. l. iij. in fi. q̄ est contra. Sol. vt. ibi.

C Regulas. quas ha. bes hic. r̄ ff. e. inter oēs §. recte. r̄ de dona. inter virum r̄ vxorem de eo. in fin. r̄ insti. de ob. q̄ ex. delic. §. j. r̄ §. vnde.

C Contractat. quod hic non fecit immo in voluntate domini possi. det res a suo portatas.

C Extendatur. puni. tur ergo affectus r̄ si nō sequitur effectus. vt. s. de epi. r̄ cle. si quis non dicam. Sed cum soluz interesse veniat in actio. ne quomodo intentē h̄ cum nil interest. vt. ff. d̄ ser. cor. l. si quis. §. fin. r̄ l. p̄terite. Respondeo estimabitur hic quod ex timaretur si vere corru. ptus esset. vt. hic dicit.

C Corrupti. facile. et not. q̄ idem dico in fi. lio cum eadem sit equi. tas. vt. s. de indi. placuit r̄ dixi. ff. de ser. corru. l. r̄ tantum. §. j.

A P̄ud antiquos. vel ip̄e pos. sessor.

C Regula. quā habes h̄. r̄ ff. de noxa. l. anipe. r̄ de iniur. sed si vni⁹. §. si seruus. r̄ ar. ff. de edē. si quis. §. prohibet. Sed. ar. contra. ff. de exercito. si eū in prin. r̄ nau. cau. sta. l. iij. §. pe.

C Quis. als cuius. r̄ bec est regula.

C Coniecturam. i. a contrario sensu. melius diceret ecōtrario. Est enim coniectura quando sensus tacite ex littera elicitur r̄ non est. in littera expressum. r̄ sic est ar. quod elicitur tacite. Regula ita dicit: ei⁹ serui nomine cuius quis tenetur noxali eius nomine non agit: con. uertit per coniecturam ergo cuius nomine agit eius nomine non tenet cum ergo bo. si. pos. agat contra dominum si sibi fiat furtum ergo eius nomine non tenetur.

C Tunc. dixit q̄ habet actionem furti bone fidei possessor: nunc di. cit quando.

C Possessorem. tempore facti furti.

C Eum. s. verum dominum.

Additio

Effectus
sine effe.
ctu punit

Coniectura
quod est.

Bonesta / dei posses / so: tenet / ex noxali

Cogitatione. i. credens se dominum.
Aliis tenet noxali. no. bonafidei possessore teneri noxali: magis aut si male fidei. vt. ff. de noxa. l. si bona fide. r. l. non solum. Sed ff. ad legem aquil. l. si seruus seruus. §. serui. vbi dicit no teneri bo. fi. noxa. aquil. So. speciale in lege aquil. vt r. alia multa. Vel dic q ibi non possidebat tunc sicut et hic distinguitur.

Commodatarius actione. S3 r ipsam possessione serui possit codicere si credit sum. vt. j. de agri. r. censu. l. si coloni. lib. xj.

Factus est. sed pro eo qd fecerit apud bo. fidei pos. pstitur no agit etia postea vt institui. de noxa. §. oes. r. ff. eo. serui r. filij. in prin. nisi tunc cu seruus erit penes dnm r sit res penes eu seruus vt. ff. de furtis. cu seruo.

Omnibus discretis. distingue tpa r p corda bis scriptura. r sic r in dcre. n. q. j. si peccauerit

Et in alio. s. tepore.

De eo. tenet tanq seruus.

Ridere. vt. ff. ad legem aquil. l. liber homo §. si liber ho. r de inter. ac. p fessionibus. in fine.

Regula. posita hac l. s. circa prin.

Incognitum est. vt institui. de noxa. §. si. sed in eo qd dicit possessum teneri possidenti: est contra. ff. eo. si libertus patrono. vbi dicit no agi. Solu. illud intelligendu est cu modice rei fit furtum: hic cu magne. arg. ff. d. acqui. rez do. homo liber. §. j. r. ff. de pen. re spiciendu. §. furta. Pre terea hic loquit de eo libero quez puto seruum meū esse: bona fide possideo. at ibi no possideo eu quia bene scio eu esse liberum. Sed quid si bone fidei possessor soluerit: nonne repetet ab ipso libero. Rn. sic qz ipso gestu fecit suū negociuz vt. ff. de neg. gest. l. soluendoz qz sepe extra id qd agit tacita nascit obligatio. vt. r. ff. comoda. si is. qui. r. arg. ff. de p. ti. heredi. si quis possessor. in prin. Sed ar. §. ff. coi. dimi. i. hoc iudicio. §. diuersum.

Manifestissimi. comittat. vt in sti. de obliga. que ex delictis. §. furti. r. ff. eo. l. cuius interfuit. r. l. is cuius Est aut hic sic exaudiendum vt ei def actio furti: cuius interest ex honesta r pbabili ca ratio ne iuris idest dominij qd dz in re vel qn iuris. vt vsu fruct. vt. ff. eo. creditoris. §. j. aut possessio nis. vt in creditore. vt d. l. creditor: r. ff. e. itaqz

Cebant. Nos autē alius r verius ad eā respiciētes generalē regulā sic ab initio eē platā accipimus. Cū igit bonafidei possessor dñi cogitatioē furē possidet: merito do nec apud eū cōstitutus est. alijs tenet noxali actioē si extranei furtū a seruo fuerint passi r ipse aduersus verū dñm nō beat actionē fm regulā dicētē. qz aduersus alios furti actionē ipse ea teneri nō pōt. Si autē desinat eē in serui retentiōe. r ille apud verū dñm fuerit inuentus tūc qdē ipse noxali furti actioē minime pōt teneri. aduersus autē verū dñm hz ipse furti noxalē actionē p rebus quas vel tunc furatus est cū est apud verū dñm vel ante postqz bonafidei possessoris retentionem excesserit: necdū apud verū dñm factus est. sic iterum regule generali casus euenit consentaneus. qui enī hz tunc furti actionē aduersus dominū: ipse alijs teneri furti actione nō pōt. r sic ex tēpore omnibus discretis vetustissima dubitatio no stro federe cōgescat. r bonafidei possessor in parte certa tēporis habeat actionē: r nō teneat actioē r ipse dominus in alio tēpore nō teneat actione et in alio sub actione cōstitutat.

De eo autē q liber cōstitutus ab alio bonafide tenet si furtū comiserit recte r sine aliqua dubitatioē dicitur posse eum qui est liber cognitus r ab ipso qui bonafide eum obtinet pro furto cōueniri r bonafide possessores si extraneo furtuz liber comiserit nō posse conueniri: s3 ipsum pro furto suo responderē: quia generalis regula de seruo prolata est r pro eo qui non seruus sed liber r sue potestatis est noxalem moueri actioēz impossibile nostrisqz legibus incognitum est.

Pretēdentibus interesse ex iusta cā r pbabili cōpetit actio furti: r re cōmodata subtracta domino datur electio agendi contra fures vel cōmodatariū quoz vno scienter electo vel a cōmodatario dño satisfacto ei nō cōpetit amplius ius variandi. hoc dicit vsqz ad. §. sed cum in secundā. salic. vel sic. Actio furti ei cuius interest datur r si res cōmodata subtrahat est in electione dñi vtrum agat contra furem an cōtra cōmodatariū. r vno electo cōtra alium nō poterit agere si fuerit sciēs. secus si nesci vsqz dubitās: nisi sibi a cōmodatario fuerit satisfactū. b. d. vsqz ad. §. s3 cū in secundā. r dicit vsqz ibi in tres ptes principales. qz primo ponit regulā. Secundo mouet quedā dubia r anget dubitationes ex opinionibus veterum. Tertio determinat ea. partes patent in littera. b. d. Salice.

Idem. a. Juliano. p̄fec. preto.

§. sed r stes. non ex lucratina causa vel ratione custodie quā dz p̄sta re ex voluntate dñi pbabilē cām sed non honestā habet fur. vnde nō agit nisi in casu. vt. ff. eo. itaqz. §. sed furti. r. l. qui vas. §. si ego. ecōtra bonestam habet non pbabilē cui res ex p̄tractu aliquo debet: vñ non agit furti. vt. ff. eo. is cui. r. l. eū qui emit. in prin. r. l. is cuius interest. in fine. Itēz nō ex lucratina ideo dixi quia pluro vt quia poterat vsu capere non agit furti vt ff. eo. si is cui. §. ei. Itēz ratione custodie p̄pter cōmodatariū vel similes. vt. j. eo. l. j.

Sed querebat. p̄ma questio.

Idoneo. s. soluēdo.

Concessum. vt. ff. eo. itaqz. r. l. stitu. de ob. ex delictis. §. item si fullo. r. §. que de fullone.

Ambulatoria. vt si primo nō erat soluēdo postea factus est soluēdo vel ecōtra. r est simile verbum. ff. de fun. do. l. erit. r de adi. leg. l. iij. r l. iij.

Sed omnem. hic incipit tertia questio.

Simplicior. no. simplicitatem placere legi. vt institui. d. fidei cōmiss. bere. §. sed qz. r de legi. agn. suc. §. sed quia.

Voluntate. hoc regulariter: sed in casu fallit. vt. j. eo. l. j. §. si.

Ex penitentia. vt r ar. j. de codi. l. si in pn. r sic nota varietatez nō admitti. Sed arg. cōtra ff. de colla. bo. nō nūqz.

Quasi. istud quasi abundat vel est expressiuum veritatis.

Eū. s. cōmodatariū

Ipsi quidē. scilz cōmodati.

Sciens. sic. ff. de in offi. test. l. nihil. §. si cuius filius.

Accipit. ex cōmodato.

Domino. scilz rei.

Albeo. cōmodatario.

Tūc r em oimodo argu. est ad hoc. §. d. iur. r fac. igno. l. error. Et nota differētiā inter cōmodatariū r vsu fructu riuū creditore r fullonez Nam primo casu datur dño electio. vt hic etiam in sequentibus duobus agit dñs r ipi actio furti dat vt. ff. e. inter oēs. §. si seruus. r. l. itaqz fullo. §. si. in vltimo dat fulloni tātum nisi sit nō soluēdo. vt. ff. eo. itaqz in pn. r in sti. de ob. qz ex quasi delictis. §. furti. r intellige non soluēdo etiam si pro pte sit soluēdo. vt. ff. de vb. sig. l. soluēdo. Sed qritur que sit ratio diuersitatis qz aliud statuit in cōmodatario r aliud in fullone r sarcinatoze.

Obliga / tio sepe / nascit ex / id qd agit

Comoda
tario mi-
nus fauet
qz fulloni

Rñ. quia contractus qui cum fullone in nittitur fit gratia vtriusqz. Nñ fa-
nemus ei magis qm comodario: cum quo no in nittit ptract nisi gratia
ipsum tm r pl pceditur comodanti qui liberalitate exercuit. Et nota
qz leges vident circa hanc materiam variare na qn plurim interest vi-
dentur quedam leges dicere qz vni tm def: alie qz plurib. Et ideo dic qz
qn rei subtrahere plures
sunt domini vel plurim
interest ratioe dominij
quilibet agat: r quilibet
agat in parte. vt. ff. eo. l.
fullo. §. frugibus. r. l. si
quis vxori. §. si sulphu-
rariam. qnqz plurimuz
interest ratioe custodie:
r tunc quilibet agit in so-
liduz. Sed si vnus sit co-
stitutus: alter ampli no
agit. vt. ff. commo. si vt
certo. §. fin. r. l. se. qnqz
alter est dñs r alter ha-
bet ius in re: r si quidem
ius illud habet similitu-
dinem cum dño vtriqz
cõpetit: vt est cuz vnus
habet vsu fructum: al-
ter habet proprietatem vt
ff. eo. inter omnes. §. si
seruus si autẽ non hz il-
lud ius similitudinẽ cū
dño: vt quia est pigno-
ris: r tunc qnqz credito-
ri tantum dat qnqz de-
bitori tantu: quandoqz
vtriqz. dat tantum cre-
ditori quando culpa ei
interuenit in surripien-
do: quia est obligat ad
eius restitutionem.

C Suppositum. id est
furtum.

C Cum manifestissi-
mum. bene dico impe-
diri variationez post sa-
tisfactionem cum mani-
festum sit qz qnqz etiam
ante satisfactionẽ impe-
dit vt in casu ptractio et
hic dicit.

C Si cũ. incidebat. s.
querentes.

C Aliquis. s. fur.

C Pulsatus. scz fur.

C Rem furtiuã. sed q
actione. Rñ. qdi. in in-
certi. fm. l. d. vt. ff. de cõ-
di. furti. l. r ideo. §. fina.
no qdi. fur. que soli dño
datur. vt. ff. de cõdi. fur.
l. j. §. 3. dicit actio
ne in factũ vel officio iu-
dicis vt ibi no. in. l. r id
r in gl. ista que dicit da-
ri pditionem incertima-
le dicit: quia illud est ve-
rũ in eo qui hz ius in re:
quare dicit referre si do-
mino subtrahat: qz tunc
ei dat pditio furtiuã. vt
ff. de cõdi. furti. l. j. si subtrahat ei qui habet ius in re dat pditio incer-
ti vt in creditore. vt. ff. de pdi. furti. r ideo in fine. si subtrahat bonefi-
dei possessori dat triticaria. ff. de tri. l. j. si habenti scientiã rei aliene vo-
luntate tm dñi vt hic subtrahat ad rem recuperandam dat officiu iudi-
cis vel condi. ex. l. si coloni. j. de agrico. r censi. si coloni.